
 
 

PODER LEGISLATIVO 

CÄMARA MUNICIPAL DE POXORÉU 

ESTADO DE MATO GROSSO 
 

 

 

 

 
Rua Mato Grosso Nº.107 – Centro -  CEP 78800.000  - Fone 436-1224/1165 – CNPJ 01.975.572/0001-59 

Email cpoxoréo@vsp.com.br  – Estado de Mato Grosso 

PORTARIA Nº. 009/2020             Poxoréu (MT), 17 de Fevereiro de 2020. 
 

 

PRORROGA A SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 
24/02/2020(SEGUNDA –FEIRA), PARA O DIA 

02/03/2020 (SEGUNDA - FEIRA) E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 

                                                         O Presidente da Câmara Municipal 

de Poxoréu – Estado de Mato Grosso, Vereador AGUINALDO ALVES DA 

SILVA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas na Lei Orgânica 

Municipal e no Regimento Interno, RESOLVE:  

                                                 

                                          Art. 1º - Informar aos Vereadores, 

Servidores e ao Público em geral que não haverá expediente na Câmara 

Municipal nos dias 24, 25 e 26 de Fevereiro/2020, em decorrência dos 

festejos carnavalescos.  

 

     Art.2º. Adia a sessão Legislativa ordinária da 

próxima segunda feira, dia 24/02/2020 para segunda feira dia 

02/03/2020. 
 

     Art.3º. A sessão que será realizada no dia 

02/03/2020 ocorrerá no Distrito de Aparecida do Leste às 19h00min, em 

conformidade com a Portaria 007/2020, que designa o calendário das 

sessões de Distritos. 

                                        Art. 3º - Registra –se, Publica-se e cumpra-se. 

 

                                         Gabinete do Poder Legislativo Municipal, aos 

17 de fevereiro de 2020. 

 

 

                                 Ver.  Aguinaldo Alves da Silva 
                               Presidente da Câmara Municipal de Poxoréu 

 

                             A presente Portaria foi publicada por afixação no hall 

da Câmara Municipal de Poxoréu – MT, em 17 de Fevereiro de 2020. 

 

 

                          Lindinalva Lélis de Azevedo 

                             Assistente Administrativo 


